МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
} чрЕrкдЕниЕ (дЕтскиЙ сАд лъ 2l1кировского рАЙонА во.,lгогрАдА)

генерaла Шумилова,25а, тел.(факс): (8442) 45-05-84, dou214@volgadmin,ru,
инн з4470145з8 кпп 344701001 огрн 102з404291701окпо 480842зб окопФ20903

Приказ
09.01.2024

Об утверrкдении плана и графика работьт
рабочей группы для осуществления
мероприятий по противодействию
корр}.тIции ъlа2024г.
в МОУ детский сад М 214

N9 32

В целях реализации Федерального закона рот 25.12.200Вг.J\Ъ 27З-ФЗ (О противодействии
коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы рабочей группы по противодействию корр)пции в МОУ
детский сад }lЪ 214 gа 2024г. (приложение 1)

2. Утвердить график заседания рабочей группы (приложение 2)
3. Контроль за исполнением прикaва оставляю за собой.

заведующий Моу п2----
I ",/
l-/

С.В.Борисенкова

С приказом ознакомлены:

Игольниковой Н.В. -Й*"-а

ът:"т:"Ё 4r/
Карасева Л.И. laE_-*Jr-

ПриложениеN 1

к Приказу по МОУ детскому салуNл214
Ns 32от 09.01,2024г.

ПЛАН РАБОТЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
МОУ детского сада Ns 214 НД 202tl г

Ns Мероприятие сроки
исполнения

ответственны

1 обновление информации о нормативно- правовых

актах и антикоррупционньп мероприятиях на

официальном сайте МОУ

Постоянно ответственны
й за ведение
официапьног
о сайта

2 Размещение и обновление на стенде МоУ
объявлений лля ролиrелей по ангикорр5пчионной
пропаганде! обновление информаuионных стендов

о пDедоставляемых услугах

Постоянно Рабочая
группа
моу

J Проведение общих родительских собраний об
антикорупционных мероприятиях в сфере

п оотиводействия корр\ пци и

2 раза в год Заведующий ,

рабочм
группа

4 Анкетирование родителей воспитанников по

вопросам противодействия коррупции
1 раз в год Ст. вос-ль,

рабочая
группа

5 Отчет перед родительской общественностью за

израсходован н ые средства лобровольных
пожертвований

1 раз в год Заведующий,

6 подготовка методических материаtrов по вопросам

пDотиводействия коррупции
В течении года Рабочая

группа

7 Заседание рабочей группы по противодействию
коррупции

Ежеквартально,
по мере
необходимости

Председатель

рабочей
группы

8 проведение совещаний при заведующем по итогам

ре}пизации план а мероприятий по

противодействию коррупции в МОУ детский сад

Nq 214

,Щекабрь 2023г. Заведуюций

о изучение нормативных документов, методических

рекомендаций, регулирующих вопросы
поотиволействия коррyпции

постоянно старшии
воспитатель,
заведующий

10 Организация бесед с вновь принятыми

работниками и сотрудниками в МОУ детский сад

Ns214 по изучению законодательства РФ о
противодействии коррупции, об ответственности
за совершение преступлений коррупционной
направлен ности

По мере
необходимости

Рабочая
группа

l1 Обобщение практики рассмотренных жмоб и

обращений грarкдан, касающихся действий
(бездействий) педаг^гических работников,
связанных с коррупцией и принятие мер по

повышению результативности и эффективности

работы с указанЕыми обращениями

июнь, декабрь
(формирование
отчетов)

рабочая
группа

ПриложениеNэ2
к Приказу по МОУ детскому садуNл214

Ns З2от 09.01.2024г.

График заседания рабочей группы
.Щля осуществления мероприятий по профилактике коррупции

в МOУ детском саду .Jtl} 214
на 2024г.

ДАТА ПРОВВДЕНИЯ ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТВЕТСТВЕННОЕ ЛИЦО
10.01.2024г. 1з.з 0 Писаренко С.Н.

ст.воспитаель
15.05.2024г. 1з.з 0 Писаренко С,Н.

ст.воспитаель
04.09.2024r. 1з.з 0 Писаренко С.Н.

ст.воспитаель
25.12.2024г. 1з.з 0 Писаренко С,Н.

ст,воспитаель

Подготовил .воспитатель Писаренко С.Н.

		2024-01-26T08:21:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 214 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа